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Po trudach porodu należy się całej trójce: 
mamie, tacie, maluszkowi, swoisty "miodo-
wy miesiąc", czyli czas spędzony na wza-
jemnym poznawaniu i odpoczynku.

Niech trwa on tydzień lub chociaż dwa, 
trzy dni. Ważne jest by młoda rodzina spę-
dziła ten czas razem nie niepokojona 
nawet przez babcię.

Należy więc zrobić zapasy napojów 
i jedzenia, by robić tylko wypady do 
kuchni, a większość czasu spędzać w łóżku 
z dzieckiem.

W tym czasie gospodarząc razem 
z maleństwem na tapczanie, rodzice uczą 
się rozumieć sygnały przekazywane przez 
dziecko, znajdują wspólny język, 
a i dziecko ma szanse obejrzeć, pomacać, 
powąchać i spróbować jaki smak ma 
mama i tata.

Charakterystyczne w depresji poporodo-
wej jest brak wsparcia i zrozumienia ze 
strony otoczenia, zwłaszcza partnera. Nie-
zrozumienie uczuć młodej matki, pogłębia 
jej cierpienie i izolację, coraz bardziej 
zamyka się ona w sobie.

Możliwość podzielenia się z najbliższą 

Pomoc młodej mamie, przez osoby trze-
cie, w pierwszych dniach po powrocie do 
domu, może stać się nieodzowna, 
zwłaszcza gdy poród szczególnie ją 
wyczerpał.

Warto by była to jednak pomoc mądra. 
Rodzice nie powinni oczekiwać i zgadzać 
się na przejęcie opieki nad dzieckiem 
przez osoby trzecie np. babcie. To zadanie 
należy wyłączanie do nich, wyręczanie ich 
przez babcie w codziennych czynnościach 
pielęgnacyjnych może zaburzyć proces 
nawiązywania się więzi między noworod-
kiem a rodzicami.

Warto więc by młodzi rodzice, choć to 
czasem trudne, z góry ustalili formy 
pomocy udzielanej jej przez najbliższych 
w pierwszych dniach po porodzie.

Niech babcia ugotuje obiad, zrobi 
zakupy, posprząta mieszkanie, dba 
o odżywianie młodej mamy, ale 
opiekę nad noworodkiem winna spra-
wować ona sama na zmianę ze swym 
partnerem.

Warto by młodzi rodzice nie zaprzestali 
czytania aktualnej lektury dotyczącej pielę-
gnacji i wychowania niemowlaka, zabez-
pieczy to ich przed poddawaniem się 
nieaktualnym poradom wychowawczym 
starszego pokolenia.

Taki "miodowy miesiąc" wywiera ogromny wpływ na późniejszy 
rozwój uczuciowości dziecka w stosunku do rodziców.MIESIĄC 
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